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RAPPORTO DI PROVA N. 136340/2090RF

Luogo e data d1 emissione: Bellaria, 21/04/2000

Committente: ROOF & WALL PANEL S. r.l - Vla G. Dl Vittorio, 56 - 30029 SAN-
TO STINO DI LIVENZA (VE)

Data dell’esecuzione della prova: 17/533/2090

Oggetto della prova: Determmamone della reSistenza al fuoco secondo la Circolare
n. 91 del hd;mstero dell’Interno - Direzione Generale dei Servi-
Zi Antincendi del 14/09/1961.
y & b

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p-A. - Blocco 3 - Via Verga, 19 - 47030 Gatteo
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Presso il fomla spcrxmentale del Laboratorio di Resistenza al Fuoco di questo Istituto & stata
eseguitauna prova secondo le prescrizioni della Circolare n. 91 del Ministero dell’Interno - Di-
rezione 'Gﬂnerale.'del Servizi Antincendi del 14/09/1961, su una pannellatura realizzata me-
diante ]’assemblaggio di n. 2 pannelli modulari denominati “WMP 1007, non sottoposta a cari-

co, prodotta e presentata dalla ditta Roof & Wall Panel S.r.l. - Via G. Di Vittorio, 56 - 30029

Santo Stino di Livenza (VE).
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Finalita del_la prova.

La finalita della prova consiste nella verifica del tempo entro cui il campione in esame conserva la stabilita
“R”, la tenuta “E” e I’isolamento termico “I” definiti dal D.M. 30/11/1983 paragrafo 1.11.

Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova & costituito da una pannellatura realizzata mediante 1’assemblaggio di n. 2

pannelli modulari denominati “WMP 1007, avente le seguenti caratteristiche dimensionali:

— larghezza nominale totale = 2000 mm;
— altezza nominale totale = 2140 mm;
— spessore nominale totale = 100 mm.

Ciascun pannello modulare, in particolare, &€ composto da:
— struttura portante realizzate con n.2 lamiere microgrecate in acciaio zincato preverniciato, spessore
0,6 mm ciascuna, poste su ambo le facce del péﬂneliof;

— coibentazione interna realizzata con lana di roc;cia, s‘pessore nominale 99 mm e densita 100 kg/m’, fissata
alle lamiere sopra descritte mediante adesivo strutturale poliuretanico tricomponente, quantita 400 g/m’.
L’assemblaggio tra i pannelli modulari é s‘tato realizzato semplicemente mediante I’incastro dei loro bordi

lunghi, che presentano opportune conflgﬁfﬁzieni-fhaschio/femmina.
Nel foglio seguente ¢ riportato il disegno schematico del pannello modulare utilizzato per la realizzazione del

campione sottoposto a prova.
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Classificazione,

Dall’esame dei risultati emersi dalla prova eseguita sulla pannellatura realizzata mediante I’assemblaggio di
n. 2 pannelli modulari denominati “WMP 1007, sopra descritta, prodotta e presentata dalla ditta Roof & Wall
Panel S.r.l. - Via G. Di Vittorio, 56 - 30029 Santo Stino di Livenza (VE), si deduce che la durata di resistenza
al fuoco della pannellatura stessa & stata di 160 minuti. :

Pertanto, secondo quanto riportato nella Circolare n. 91 del Ministero déll’lntemd - Direzione Generale dei

Servizi Antincendi del 14/09/1961 e nel D.M. 30/11/1983, il campiong in prova viene classificato

e quindi il campione stesso puo essere impiegato in compartimenti antincendio di Classe non superiore a
REI 120.
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